
SNIL 2023/277
,r'" , ' "· Tj

' ' : - ' '"

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI '""Š' " ' "
A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍCH DAROVACÍCH SMLUV A SMLOUVĚ

BUDOUCÍ KUPNÍ

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a § 1785 a sou]'iseiícl'ch zákona č. 89/20/2 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

mčstská Část Praha 12

se sídlem: Gen. Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 00231151
zastoupená: Ing. Vojtčchem Kosem MBA. - starostou
bankovni spojení: Česká spořitelna a.s.
č.ú.: 1222-2000762389/0800
(dá1e jen ,,městská ČáSt")

a

YIT Stavo s.r.o.
se sídlení: Generála Piky 430/26, 160 00 Praha 6 - Dejvice
IČO: 26420562
zastoupená: Ing. Markem Lokajem - jednatelem
(dále jen ,,stavebník")

I. Úvodní ustanovení

1. Městská část je jednotkou místní samosprávy pečující o potřeby svých občanů a o všestranný
rozvoj svého území. Stavebník má v plánu na pozemcíeh parc. č. 666/1, 666/3, 666/9, 666/10,
666/13, 666/14, 666/16, 666/24, 666/28, 666/29, 666/30, 666/31, 666/32, 666/33, 666/34, 666/35,
666/36, 666/37, 1933/1, 1932, 1929/1 vše v katastrálním území Kamýk, při ulicích Mariánská a
Hodkovická, realizovat projekt s názvein

,,Bytový dúm Hodkovická".

2. Bytový dúm bude mít půdorysný tvar písmene ,,L". Na severovýchodní strmé naváže na štítovou
stěnu bytového domu č.p. 995 na pozemku pare. č. 666/11 k. ú. Kamýk. Na jihovýchodni straně
naváže na štítovou stěnu bytového domu č.p. 768 na pozemku pare. č. 666/22 k. ú. Kamýk.
V úrovni 1. a 2. NP bude mezi bytovým domem č.p. 768 a navrhovaným bytovým domem
vytvořen průchod. Bytový dúm bude mít 2 podzemní podlaží a 10 nadzemních podlaží, desáté
podlaží bude ustupující a bude situováno pouze nad nárožím ulic Mariánská a Hodkovická. Bytový
dúm obsahuje cca 122 bytových jednotek v I.NP až 10.NP domu a cca 4 obchodní jednotky v 1.NP
domu. Ve dvou podzemních podlažích jsou hromadné garáže, na terénu jsou pak situována ďalší,
návštčvnická stání. Hrubá podlažní plocha pro bydlení je cca 9.225 ml Plocha obchodnich
jednotek je cca 173 ml Celková hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží činí maximálnč
9.430 m2 (dále jen ,,Projekt").

IT. Předmět sInlouvY

l. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít v budoucnu, za podminek v této
smlouvě dá1e uvedených, darovací smlouvy na darování finančních prostředků mčstské části
Qd stavebníka, a to na rozvoj veřejné infrastruktllry iněstské části ve smyslu usneseni
Zastupitelstva mčstskC části Praha 12 č. Z-26-016-22 ze dne 19.4.2022 ve výši dle článku III.
sinlouvy.

-Á



2. Smluvní strany se dále dohodly, že stavebník vybuduje v docházkové vzdálenosti Projektu veřejně
přístupné stanoviště tříděného odpadu. Veřejnč přístupné stanoviště třiděného odpadu se bude
sestávat ze zpevnčné plochy o velikosti cca 4,6X5 m ohraničené gabionovou zástčnou s popínavými
rostlinami dle předpokládanC podoby, která je přílohou Č. 2 této smlouvy. Konkrétni podoba a
umístění veřejnč přístupného stanoviště tříděného odpadu budou konzultovány s architektem
městskC části a na Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 12 (dále jen ,,OŽP"). Poloha umistění
tohoto stanoviště je definována v příloze Č.2 této snilouvy. Nejpozději do 6 měsíců od podpisu této
smlouvy dodá stavebník projekt na vybudováni tohoto veřejně přístupnCho stanoviště tříděného
odpadu architektovi městské části. Stanoviště tříděného odpadu potom stavebník, za předpokladu,
že na jeho realizaci získá mčstská část územní souhlas do 12 měsíců od doby, kdy stavebník předá
projekt stanovištč tříděného odpadu městské části, vybuduje nejpozději do vydání kolaudačního
souhlasu na Projekt. V případě, že k realizaci stanovištč tříděného odpadu stavebníkovi mčstská
část nedodá územní souhlas ve lhůtě výše uvedené, nebo třidění bude v Projektu plnohodnotné
zajištěno formou domovní separace, dohodly se smluvní strany, že městská část na realizaci
stanoviště stavebníkein nebude trvat. Povinnost stavebníka dodat projekt na vybudování stanoviště
fříděného odpadu ve smyslu tohoto odstavce tím však není dotčena. Kontaktní osobou ve věci
projektu stanovištč třídčného odpadu je za městskou část architekt městské části.

3. Stavebník se dále zavazuje v rámci realizace Projektu provést revitalizaci části pozemku parc.č.
666/1 v k.ú. Kamýk, který je vnitrob1okem mezi objekty č.p. 763, 764, 765, 766, 767, 768 a č.p.
995 a navrhovaným objektem (dále jen ,,revitalizace vnitrobloku). Revitalizace vnitrobloku bude
provedena dle situace, která je přílohou Č. l této smlouvy, a v souladu se Souhlasným stanoviskem
OŽP k projektu ,,Bytový dúm Hodkovická" ze dne 13. 10. 2021, č.j.: P12 40544/2021 OŽP/Še.
Kontaktní osobou ve včci revitalizace vnitrobloku za mčstskou část je příslušný/á referent/ka
oddělení veřejnC zelené OŽP.

4. Městská Čásl probjašuje, že vnitroblok, resp. pozemek parc.č. 666/1 v k.ú. Kamýk, a dále veřejná
zeleň a herni prvky dětského hřištč, které se ve vnitrobíoku nachází ke dni podpisu této smlouvy,
jsou v její správě. Ve správč mčstské části bude vnitroblok, resp. pozemek parc.č. 666/1 v k.ú.
Kamýk, a dále veřejná zeleň, i po provedeni revitalizace. Mobiliář a herni prvky dětského hřiště,
v rámci revitalizace vnitrobloku nové pořízené stavebníkem, budou samostatnou kupní smlouvou
převedeny do vlasůlictví mčstské části, jak je uvedeno dále v této smlouvě. Před převodem nového
mobiliáře a hemích prvků dětského hřiště do vlastnictví mčstské části stavebník na svůj náklad
zajisti provedeni vstupní kontrolní prohlidky hernich prvků nezávislým kontrolorem.

5. Městská část má zájeín na zachování přístupu občanů do vnitrobloku z ulice Hodkovická.
Stavebník se proto zavazuje, že v případě, že se stane vlastníkem částí pozeniků parc.č. 666/3 a
666/29 v k.ú. Kaniýk, které budou průchodem mezi bytovým domem č.p. 768 a navrhovaným
bytovým domem (v 1. a 2. NP), vhodným způsobem, např. uzavřením smlouvy o zřízení
služebnosti průchodu s vlastníkern pozemku parc.Č. 666/1 v k.ú. Kamýk, zajistit pň"stup
na pozemek parc.č. 666/1 v k.ú. Kamýk (resp. do vnitrobloku).

ITT. PodmínkY budoucího darování

l. Stavebník se timto zavazuje darovat na účely uvedené v článku II. odst. l. finanční dar ve výši
700 KČ (slovy: sedm set korun českých) za každý metr čtvereční z celkové hrubé podlažní plochy
nadzemních podlaží Projektu (dále jen "HPP"), tj. dar v předpokládané výši 6 601 000 KČ (dále jen
"dar v předpokládanC výši").

2. Dar v předpokládané výši bude stavebníkem hrazen postupné dle pravidel sjednaných niže:
2.1. Dar v předpokládané výši bude hrazen vždy na podkladě správních rozhodnutí, vydaných
v souvislosti s realizaci Projektu, a to na podkladč:

2.1.1. pravomocného stavebního povoleni, na jehož základě bude povoleno vybudování Projektu
odborem výstavby Úřadu městskC části Praha 12 (dále jen ,,SP "),

2/5



2.1.2. každého kolaudačního souhlasu, resp. obdobného rozhodnutí, na jehož základě bude
Projekt nebo jeho část povolen k užívání na základě shora uvedeného rozhodnutí odboru výstavby
Úřadu městské části Praha 12 (dále jen ,,KS").

2.2. Dar v předpoHádmié výši bude do výše 2 087 748 KČ ndirazen formou nepeněžitého plnění,
jež předslavuje hodnotu revitalizace vnitrobloku provedené stavebníkem ve smyslu článku IT. odst.
3. a 4. této smlouvy (dar v předpokládané výši po odečtení hodnoty nepeněžitého plnění dále jako
,,dar ve finálni výši"). Finálni výše: 6 601 000 - 2 087 748 = 4 513 252 KČ

2.3. Dar ve finálni výši bude stavebníkem uhrazen ve třech částech, resp. na základě této smlouvy
a dvou samostatných darovacích smluv následovné:

2.3.1. částka ve výši 25% daru ve finálni výši bude uhrazena na základč tCto smlouvy nejpozději
do 60 dnů ode dne jejího uzavřeni; činí l 128 313 KČ

2.3.2. částka ve výši 50% daru ve finálni výši bude uhrazena na základě darovací smlouvy,
uzavřené mezi stranami této dohody nejpozději do 60 dnů od nabyti právni moci SP na Projekt;
v případě, že SP bude pravomocné již v dobé uzavření této smlouvy, bude tato část dam uhrazena
společně s části daru ve finálni výši dle odst. 2.3.1.; Činí 2 256 626 KČ

2.3.3. zůstatek z finálni výše dam vypočtený jako 700 kč za každý metr čtverečni z HPP v rámci
Projektu, plynoucí ze SP a z KS, včetně veškerých případných zmčn stavby před dokončením
po odečtení (i) nepenčžitCho plnční vymezenCho v odst. 2.2. tohoto článku, (ii) části daru uvedené
v odst. 2.3.1. a (iii) části daru uvedené v odst. 2.3.2. tohoto článku, bude uhrazen na základě
darovací smlouvy uzavřené mezi stranami této dohody nejpozději do 60 dnů od vydání KS
na projekt. Činí l 128 313 KČ

3. Pokud stavebník do doby vydání KS nevybuduje veřejně přístupné stanoviště tříděného odpadu
v souladu s článkem II. odst. 2., zavazuje se místo tohoto nepeněžitého plnění darovat městské
části na její rozvoj ďalší finanční dar ve výši 251.200 KČ, a to v rámci darovací smlouvy uzavřené
dle odst. 2.3.3. tohoto článku. V případě, že k nevybudováni veřejně přístupného stanoviště
tříděného odpadu dojde z důvodu, že městská část stavebníkovi nedodá územní souhlas
k vybudování stanoviště tříděného odpadu (ve smyslu čl, IT. odst. 2 této smlouvy), bude oproti
nároku na úhradu dalšího finančního daru započtena částka představujici náklady stavebníka
na zpracování projektu na vybudování tohoto veřejnč přístupného stanovištč třídčnCho odpadu
ve výši 40.000,- kč.

4. Smluvní strany se dohodly, že stavebník samostatnou kupní smlouvou převede do vlastnictví
mčstskC části veškerý nový mobiliář a nové herní prvky dčtského hřiště, jež budou stavebníkem
umístěny na pozemek parc.č. 666/1 v k.ú. Kamýk, v rámci revitalizace vnitrobloku dle čl. II. odst.
4. této smlouvy. Kúpni cena je smluvními stranami sjednána ve výši 10 Kč/kus včetně DPH.
Nedílnou součástí a přílohou kupní smlouvy však bude prohláŠení stavebníka o skutečné ceně
hemích prvků. Kupní smlouva bude uzavřena mezi stranami této smlouvy nejpozdčji do 60 dnů
od vydání KS na projekt. Kúpni cena bude započtena oproti zůstatku z finálni výše daru
vypočteného způsobem dle odst. 2.3.3. tohoto článku. K zápočtu dojde ke dni uzavřeni smlouvy
kupní a současně smlouvy darovací k úhradě zůstatku z finálni výše daru.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že stavebník má povinnost do 30 kalendářních dnů od nabyti právni
moci (resp. od vydání u ks.) jednotlivých správních rozhodnutí dle odst.. 2.1. tohoto článku:

3/5

j



S::semně oznámit městské části, že dané správni rozhodnutí je pravomocné (resp. vydané

5.2. vyzvat městskou část k uzavření příslušné darovací smlouvy;

5.3. vyzvat mčstskou část k uzavření kupní smlouvy.

Smluvni strany sjednávají, že pro případ, že stavebník nevyzve městskou část k uzavření příslušnC
darovací smlouvy a/nebo smlouvy kúpni ve lhůtě výše uvedené, je k uzavření příslušné darovací
smlouvy a/nebo smlouvy kúpni oprávněna vyzvat mčstská část.

6. Obč strany berou na vědomí, že tato smlouva a následné dílčí darovací smlouvy a smlouva kupní
pod1éhají schválení v příslušných orgánech mčstské části.

7. Městská část se zavazuje užiť prostředky daru výhradnč pro účely uvedené v této smlouvě, a to
v lokalitě k.ú, Kamýk. Části dam, uhrazené na podkladě této smlouvy a darovacích smluv, budou
považovány za samostatné předměty darování.

8. Městská část prohlaSuje, že je seznámena se záměrem stavebníka realizovat Projekt v podobě, jak
ho představuje DUR zpracovaná generálním projektantem AGE project, s.r.o. z května 2019, a
rovnčž se zněním územního rozhodnutí č.j. P12 21129/2020 OVY ze dne 30.9.2020. na jehož
základč bvlo povoleno umístění Projektu odborem výstavbY Úřadu městskC části Praha 12, přičeniž
jako subjekt vykonávajicí vlastnické právo k sousedícím pozemkům nemá výhrad k jeho realizaci.
Mčstská část dále prohlaSuje, že jako účastník stavebního řízení byla seznámena s podminkami
stavebního povolení pro Projekt vydaného Odborem výstavby ÚMČ Praha 12 dne 13. 2. 2023,
zn: OVY/201/2022/Ra, č.j. P12 5905/2023 OVY a zavazuje se proti uvedenému rozhodnutí
nepodávat opravné prostředky.

9. Městská část k datu podpisu této smlouvy nemá, co do rozsahu informaci prezentovaných
na základě této smlouvy, žádnC informace, že by realizace Projektu mohla být Z procesních důvodů
ohrožena. Toto prohlášení mčstská část činí na základě obecné znalosti Projektu ke dni podpisu
tCto smlouvy. Toto ustanovení nicméně .nezajišt'uje vydání příslušnýeh SP a KS a ani se nijak
nedotýká práv a pK)vinností příslušných úřadů v souladu s veřejnoprávními předpisy, např. zákonem
č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, ve znční pozdějších předpisů, a ďalšími navazujícími
předpisy a vnitřními předpisy méstskC části.

10. Dar, resp. jeho části, budou stavebníkem uhrazeny na transparentní účet uvedený v záhlaví této
smlouvy s variabilním symbolem, kterýrn je IČO stavebníka.

11. Městská část zajisti zveřejnění vizualizace Projektu na webových stránkách městské části.
12. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že stavebník poskytne dar dle

podminek sjednaných v předchozíeh ustanoveních i v tom připadě, kdy by se pozemky uvedené
v článku I. odst. 1 po podpisu této smlouvy za účelem realizace Projektu či obdobné výstavby
jakkoliv staly majetkem třetí osoby či byly vIoženy do jinc obchodní společnosti jako nepeněžitý
vklad. To neplatí za předpokladu, že stavebník sjedná se třetí osobou - nabyvatelem pozemků
třístrannou smlouvu, na jejímž základě dojde ke změnč subjektu stavebníka (dárce) podle této
smlouvy - kdy na místo stavebníka vstoupí nabyvatel - při zachování ostatních dohodnutých
podminek tCto smlouvy. Stavebník je tedy oprávněn postoupit tuto smlouvu třeti osobě - nabyvateli
pozeinků. Mčstská část se zavazuje v takovém případě zmčně subjektu nebrániť a výše definovanou
třístrannou smlouvu uzavřít. Smluvní strany däe konstatuji, že uzavření této smlouvy nebráni
případné budoucí fůzi stavebníka s jinou obchodní společností a že práva a povinnosti z této
snilouvy zůstanou i po takové příp. fůzi zachována.

13. y případě porušení jakcko1iv z výše uvedených povinností ze strany městské části je stavebník
oprávněn odstoupit od tCtO smlouvy. Právo odstoupit múZe být realizováno pouze v případč, že

4/5

j



stavebník na takové porušení povinností píseinně mčstskou část upozorní a mčstská část neodstraní
takové porušení nebo jeho následky v přimčřenC lhůtě.

~

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem jejího zveřejnční dle
zákona o registru smluv. Zveřejněni zajisti městská část.

2. Pro oznámení protiprávníchjednáni či jejich hrozby je zh'zen vnitřni oznamovací systém dostupný
na adrese www.praha12.cz, Zde jsou popsány způsoby podání oznámení, které je zde možné i
anonymné odeslat, včetně možnosti následné komunikace.

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž stavebník obdrží jedno a mčstská část dvě
vyhotoveni.

Přílohy l) Situace Projektu od AGE project, s.r.o. dle čl. ll odst. 3. této smlouvy
2) Předpokládaná podoba a umístění stanovištč tříděného odpadu

V Praze dne QV.

Za stav

I atel

V Praze dne 17, 08, 2112L_

Za městskou část

Ing. vo

tarosta
K,g CAS 1,

f;"' g
:Z G

1

Městská část řraha 12 :
Ddožka

CS:á § 43 záknna č. 13i/2C'Oň Sb., (j himmim městě Praíe
že Lato ľistme Ďji3

a) na úřMni desce úřaíiu městšké ijássti

J racly'

ž. R - 3 d'- OM" 2;

"c) tyl udéle

,,,,,,,
08. 2023, ,,,,,, ,,,1 Z- 08, 2023 !

pověřený st\/a pcwěřeríý z:.YňL' l
L

5/5



.

DRUHUVÁ -- X:
mi

rmúmd

.. aÉE l
-" ":

" P

~8WĹFRÉNU

.O "'"""' '
'Ľ_ PLOHYMEŔE

r

=

= NAVRŽÉNÉ

sZj MW[13h]

.l l MVNľk

mm
l T Y V

wanwkúý
hňd9EENw jmm FkibNNř

M
j4

k~rúm Auw

n
man
m E
UEA k

t
ĹÝlď 3

«homb

m

· _Su

'e

72

m

:= ~5E

l ':;Lzaj

' J|C=
:

: ~

i m

'~ mtÚNA±w

'0' l ľ
JÁ

6&
pm

ELúrť?
GkbkU Ki
Gk&h2
0kkO ?E

k
.

-r "_
h W

,á

. L W

~

ŘÁM7kd
wi4

..,E
r

l'; m

' :

" 'U " ""E "",Ô ·' . · . .. "'h
W

'. ' ,'" '""- ' , ,r"'-" imÝ·" J,, T , '7

f'. jh' ¶i
"b" ,·'", ·;.. """""Ný' '" ¶'ý,

. ř';z;'" y ."·"". y ,Z" Á'"C
. : ,m"LMä

€,(KKi- 274,91 Bp.i'.
šysbu SJTSK Q)

k-~ KWE

Pl CÉTŮÉHCJ HŔČTÉ

áukk

1% mn Bôdk
NKHENÝ

m WEř1iň BMô,

BD H0DK¢M¢KÁ

GMEK "

ŠADWÉ ~VY

ťiňm i:m





y
® SketchUp

Uroveňterénu "

\
ůc>" " °"°K

r

~



·'i,¢(tf""' )1
%

. jr .m

MěMšká cam Přahä 'ú
Dóiúka

a § 43 žókôm í!, ô hiémňii u'i&tä
áíá (äiů Éň'!ä

H) vd%jMns na ůlMM 9G§k% äuil
mhvBMa mdyl či.

c) byl udč!m 8uu m ""'2ÔŽ3
V Praze dne , ?9.?.! V Praze ne .,.....:...,..........-....

d+d0 0 7 0-0" 0pq V 0¶¶

pověřený Clen pcw

m q'


